

H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA Licitación Pública Nacional No. HCES-SG-OP-LPN-001-2024

Acta de presentación y apertura de Propuestas



Con fundamento en el artículo 50 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Sinaloa y el numeral 9.3 de las bases de licitación, se celebra el Acto de Presentación y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Nacional No. HCES-SG-OP-LPN-001-2024, relativa a:

DESCRIPCIÓN DE LA OBRA

CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE EDIFICIO COMPLEMENTARIO DE 2 NIVELES, PARA LAS INSTALACIONES DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA, EN LA CIUDAD DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.

En las instalaciones de la sala de juntas de la Unidad Técnica de Evaluación del H. Congreso del Estado de Sinaloa, ubicadas en Boulevard Pedro Infante número 2155 poniente, Fraccionamiento Jardines Tres Ríos, Código Postal 80100, en la ciudad de Culiacán, Sinaloa, siendo las 13:00 horas del día 02 de julio de 2024, se llevó a cabo el evento de Presentación y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Nacional No. HCES-SG-OP-LPN-002-2023, relativa a la "Construcción de la primera etapa de edificio complementario de 2 niveles, para las instalaciones de la Auditoría Superior del Estado de Sinaloa, en la ciudad de Culiacán, estado de Sinaloa".

Se informó a los asistentes que, este acto se trasmite en vivo en los siguientes portales:

https://www.congresosinaloa.gob.mx, sección Congreso en vivo

Facebook Watch

Canal de YouTube

틴 evento es presidido por el ING. JOSÉ ANTONIO RÍOS ROJO, quien ocupa el cargo de Secretario General y Presidente del Comité de Obras Públicas del H. Congreso del Estado de Sinaloa, siendo asistido por el LIC. REFUGIO ÁLVAREZ MONTAÑO, Director Administrativo y Secretario Ejecutivo del Comité de Obras Públicas, así como el Residente de Obra, el ING. JOAN ANDREY ALARCÓN ITURRÍOS.

También participan en el acto, los servidores públicos del H. Congreso del Estado de Sinaloa, Auditoría Superior del Estado de Sinaloa y el Testigo social designado, cuyos nombres, cargos, representaciones y firmas figuran al final de la presente acta.

A continuación, damos a conocer el nombre de las empresas que se inscribieron en el periodo comprendido del 05 al 12 de junio del presente año:

> D. PEDRO INFANTE No. 2155 PTE. FRACC. ANDINES TRES RÍOS, CULIACÁN/SINALOA TELS: 800 250 2122 y 66 758 1500 EXT. 1842

> > WWW.CONGRESOSINALOA.GOB.MX



H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA Licitación Pública Nacional No. HCES-SG-OP-LPN-001-2024

Acta de presentación y apertura de Propuestas



Tabla 3

	PROPUESTAS RECIBIDAS	IMPORTE (\$) (IVA incluido)
1	Propuesta conjunta: PIMA GERENCIA DE PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. ARTURO HERNÁNDEZ PÉREZ MOSPAL CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.	27,184,495.43
2	Propuesta conjunta: CONSTRUCTORA CESECO, S.A. DE C.V DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES GONZÁLEZ, S.A. DE C.V.	27,184,495.43

El Secretario General, el Ing. José Antonio Ríos Rojo, la Titular del Órgano Interno de Control, Lic. Elisa Podesta Rivas y los representantes de los licitantes presentes, procedieron a firmar el "Presupuesto de obra", de las propuestas recibidas en este acto.

Las <u>propuestas</u> recibidas serán <u>evaluadas de manera detallada</u> conforme a lo estipulado en el artículo 53 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Sinaloa y los numerales 9.4 y 16.1 de las bases de licitación, <u>el próximo jueves 04 de julio de 2024, iniciando a las 13:00 horas</u>, en estas mismas instalaciones.

En esta junta publica, participarán los miembros del Comité de Obras Públicas, testigo social designado, así como, los licitantes y observadores que deseen asistir, el cual será grabado electrónicamente y transmitido en vivo en la página oficial del H. Congreso del Estado de Sinaloa.

El <u>Acto de Fallo de Licitación,</u> será celebrado en las mismas instalaciones que el evento de evaluación, el día <u>05 de julio de 2024, a las 13:00 horas</u>, en donde se dará a conocer al licitante ganador del proceso de Licitación Pública.

No habiendo más asuntos que tratar, se dio por concluido el Acto de presentación y apertura de propuestas, siendo las 13:53 horas del día de su inicio, procediendo a firmar los presentes el acta elaborada, para los efectos legales aplicables.

-CIERRE DE ACTA

BLVD. PEDRO INFANTE No. 2155 PTE. FRACC, JARDINES TRES RÍOS, CULIACÁN, SINALOA TELS: 800 250 2122 y 667 758 1500 EXT. 1842

WWW.CONGRESOSINALOA.GOB.MX

Gail Ris Ropo

Página 3